
1 
 

Smlouva o výpůjčce dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(Občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů 
 
mezi 

 
Půjčitelem:     
MAFELL A.G.      

Beffendorferstr. 4       
D-78727 Oberndorf A. N.     

IČ: 150 502 00 949 DIČ: DE 185 575 062  
Zastoupená: Ing. Jiří Odvárka 
dále jen půjčitel 

 
a 

 
Vypůjčitelem: 
Střední průmyslová škola stavební a  Střední odborná škola stavební a technická,  

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Čelakovského 250/5 

400 07 Ústí nad Labem 
IČO: 183 850 61 
Zastoupená: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. – ředitel 

 
dále jen vypůjčitel 

I. 

Předmět a doba výpůjčky 
 
1. Půjčitel půjčuje vypůjčiteli za níže uvedených podmínek na dobu 24 měsíců ode dne uzavření 

této smlouvy následující produkty a vypůjčitel je oprávněn po tuto dobu tyto produkty bezplatně 

užívat. 

 

Poř.

č. 

Objednací 

číslo 

Název Počet 

ks 

Výrobní 

číslo 

Cena Kč 

bez DPH 

Cena Kč 

s DPH 

1 971425 

Okružní pila se spodním 

tahem 

Erika 70Ec 

1 1259217 53 740,00 63 950,60 

2 917125 
Přímočará pila  

P 1 cc 
1 1254575 11 719,00 13 945,61 

3 205446 
Naklápěcí deska  

P1-SP 
1 Není 2 017,50 2 400,82 

4 919825 
Kapovací systém aku  

KSS 40 
1 1244820 24 717,00 29 413,23 

5 91A045 
Vrtací šroubovák – aku 

A18Mbl-TRC 
1 1252577 15 373,00 18 293,87 

6 094450 
Momentová hlavice 

A-DMV x3 
1 Není  3 888,90 4 627,79 

7 918525 
Ruční kotoučová pila 

KSS 80 Ec/370 
1 1247096 28 684,00 34 133,96 

8 918925 
Kapovací pila 

KSS 50cc 
1 1255556 16 678,00 19 846,82 

9 917635 
Ponorná pila  

MT 55 cc 
1 1252976 14 590,00 17 362,10 

10 204365 
Vodící Lišta  

F 160 
1 Není 2 322,90 2 764,25 



2 
 

11 204381 
Vodící Lišta  

F 110 
1 Není 1 800,90 2 143,07 

12 204363 
Spojovací článek  

F-VS 
1 Není 1 276,30 1 518,80 

13 205357 
Úhlový doraz 

F-WA 
1 Není  2 375,10 2 826,37 

14 925325 
Pásová pila 

Z5Ec 
1 1249329 111 525,00 132 714,75 

15 202110 
Transportní 

vozík 
1 Není  7 125.30 8 479,11 

16 917745 
Excentrická bruska 

EVA 150E/5 
1 1255439 10 414,00 12 392,66 

17 919925 
Vrtací šroubovák – aku 

A10M MidiMAX 
1 1250838 6 499,00 7 733,81 

18 206766 
Rychloupínač  

bitů 
1 Není  955,30 1 136,81 

19 919725 
Vysavač 

S35M 
1 1213624 21 820,00 25 965,80 

20 918602 
Dvojitá kolíkovačka 

DDF 40 MaxiMAX 
1 1252209 22 420,00 26 679,80 

 CELKEM 
 

 
20  359 941,20 428 330,03 

  

2. Vypůjčené produkty budou vráceny půjčiteli v základním obalu, jehož porušení bude odpovídat 

otevření. Na vypůjčené produkty se dále vztahují Všeobecná ustanovení ke smlouvě o výpůjčce. 

 

II. 
Všeobecná ustanovení ke smlouvě o výpůjčce 

 

 

1. Produkty a příslušné manuály se přenechávají výpůjčiteli pro vyzkoušení a školní účely – 

součást výukového programu. Půjčitel poskytuje bezplatně vypůjčiteli za dohodnutých podmínek 

produkty uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Půjčitel nenese odpovědnost za případné škody, 

které během výpůjčky vzniknou vypůjčiteli v souvislosti s užíváním produktů. 

 

2. Doba výpůjčky se sjednává dohodou stran na dobu uvedenou v čl. I. odst. 1 této smlouvy, na 

24 měsíců ode dne uzavření této smlouvy. Po uplynutí doby výpůjčky lze sjednat dohodou stran 

odkup vypůjčeného produktu. 

 

3. Kontaktními osobami jsou: 

 

Na straně půjčitele:  Ing. Jiří Odvárka;  

tel.: +420 724 027 178; e-mail: jiri.odvarka@mafell.com 

 

Na straně vypůjčitele: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D.; 

  tel.: +420 774 884 841, e-mail: stefl@stsul.cz 

   

 

4. Půjčitel zůstává po celou dobu platnosti smlouvy vlastníkem vypůjčených produktů. Vypůjčitel 

není oprávněn zapůjčit produkt třetí osobě. Vypůjčiteli přísluší nevýhradní a nepřenosné právo 

na využívání produktů uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

 

5. Vypůjčitel odpovídá za škodu vzniklou na vypůjčených produktech, ke které došlo ode dne 

převzetí vypůjčitelem až do dne ukončení výpůjčky a převzetí vypůjčených produktů půjčitelem. 

Vypůjčitel ručí za všechny pojistné škody mj. způsobené ohněm, vodou nebo krádeží. Jakékoliv 

poruchy a nebo závady a poškození, které se vyskytnou po převzetí vypůjčeného produktu 

vypůjčitelem po celou dobu trvání výpůjčky, je vypůjčitel povinen nahlásit půjčiteli, který zajistí 

jejich odstranění. Pokud půjčitel zjistí během nebo při ukončení výpůjčky, že vypůjčitel 



3 
 

provozoval vypůjčené produkty v rozporu s ustanoveními této smlouvy, především pak 

nedodržoval odst. 7. tohoto článku smlouvy, bude toto zjištění půjčitelem zdokumentováno a 

zaprotokolováno a vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli veškeré náklady, které vzniknou 

s uvedením produktu do stavu odpovídajícího stavu produktu při jeho převzetí do výpůjčky..  

 

6. Vypůjčitel je povinen sdělit, případně dohodnout termín a čas vrácení vypůjčených produktů 

s kontaktní osobou půjčitele. Vypůjčitel zajistí uchování originálních základních obalů a manuálu, 

ve kterých a se kterými budou produkty vráceny. 

 

7. Vypůjčitel bere na vědomí, že vypůjčené produkty budou využívány v souladu s účelem, ke 

kterému je určen. Vypůjčitel bude seznámen během předání produktů s obsluhou a údržbou 

stroje formou odborného školení. Odborné školení je podmínkou pro předání produktů 

k výpůjčce. Rozsah odborného školení určuje půjčitel. Školení bude provedeno zástupcem 

půjčitele. Vypůjčitel je povinen řádným proškolením obsluhy předejít škodám z titulu 

neodborného zacházení a obsluhy, užitím výrobcem zařízení neautorizovaného spotřebního a 

opotřebitelného materiálu a dílu a nedodržením technických a provozních podmínek a parametrů 

prostředí předepsaných výrobcem pro provoz zařízení, jako jsou např. vlhkost, prašnost, teplota. 

 

8. Všechny výše uvedené odstavce se použijí přiměřeně k účelu zapůjčení. Školy či jiná 

vzdělávací zařízení používají stroje jako součást (pomůcky) výukového programu. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne uzavření smlouvy smluvními 

stranami.  

 

2.V případě hrubého porušení smluvních povinností jednou ze stran je dotčená strana oprávněna 

odstoupit od této smlouvy. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

Smluvní vztah zaniká dnem následujícím po dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

3. Jakékoliv vedlejší ujednání, změny a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně a 

podepsány smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

uveřejnění v registru smluv provede vypůjčitel. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jednom. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních 

stran. 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne 05. 11. 2018 
 

 
 

Za půjčitele                                                            Za vypůjčitele 
 

 
 
 
 

   MAFELL A.G.                     Střední průmyslová škola stavební  
Ing. Jiří Odvárka                              a Střední průmyslová škola stavební a technická 

   Areamanager      PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
                                                                       ředitel 



4 
 

 


